
COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  N .  87  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA DEL POSTO DEL SEGRETARIO COMUNALE DI 
QUARTA CLASSE DEL COMUNE DI BORGO CHIESE. 
AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
______________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventitré, addì trenta del mese di agosto, alle ore 19.45 nella sala 

delle riunioni, si è convocata la Giunta comunale. 

 

Presenti i signori: 

ZULBERTI ALESSANDRA 

FACCINI MICHELE 

POLETTI SILVIA 

 

Assenti giustificati: SPADA ROBERTO ROSA GIANLUCA 

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale signora Conte dott.ssa Rosalba. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Zulberti Alessandra, in 

qualità di Vicesindaco, con le funzioni previste dall’art. 59 della legge regionale 3 

maggio 2018 n. 2 – Codice degli enti locali della Regione Trentino-Alto Adige, e 

per quanto disposto dal D.P.P. n. 7 di data 17 marzo 2023, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

  



OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DEL POSTO DEL SEGRETARIO COMUNALE DI 
QUARTA CLASSE DEL COMUNE DI BORGO CHIESE. 
AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 21 di data 26 
giugno 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata approvata la 
classificazione della sede segretarile ai sensi dell'art. 142 del Codice degli enti 
locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige di cui alla legge regionale 3 
maggio 2018, n. 2 e s.m., per quanto previsto dalla Tabella B allegata, a cui rinvia 
l’articolo 140 del Codice medesimo, da cui si evidenzia che il Comune di Borgo 
Chiese con popolazione legale al di sotto della soglia dei 2.000 abitanti, è 
classificato Comune di quarta classe con attribuzione del Segretario comunale di 
quarta classe. 

Considerato che con deliberazione della Giunta comunale n. 54 dd. 
29.06.2023 veniva disposta l’indizione del concorso pubblico per titoli ed esami 
per la copertura del posto di Segretario comunale di quarta classe del Comune di 
Borgo Chiese, ai sensi dell’art. 149, 153 e 155 del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 e s.m., 
approvando contestualmente il relativo bando. 

Dato atto che il bando di concorso prot. 4669 di data 30.06.2023 è stato 
regolarmente pubblicato all'albo informatico del Comune di Borgo Chiese, sul sito 
internet istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di 
concorso e per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Trentino-Alto Adige 
nr. 27/Concorsi del 05 luglio 2023. 

Evidenziato che è stato ottemperato altresì alle ulteriori forme di 
pubblicazione previste dalle vigenti norme, mediante trasmissione ai Comuni e 
alle Comunità di Valle del Trentino, alla Provincia Autonoma di Trento, e 
all'Agenzia del Lavoro - Centro per l'impiego. 

Rilevato che entro i termini di scadenza per la presentazione delle 
domande, fissato per le ore 12:00 del giorno 07.08.2023, sono pervenute 
complessivamente n. 3 richieste di partecipazione alla procedura concorsuale in 
oggetto. 

Ravvisato come occorra, in via preliminare, procedere all’accertamento del 
possesso, da parte dei singoli concorrenti, dei requisiti essenziali e soggettivi per 
essere ammessi al concorso pubblico di cui trattasi.  

Visto il vigente Regolamento Organico dl personale dipendente ed il 
Regolamento delle procedure di assunzione del personale dipendente che 
disciplina la procedura di svolgimento dei concorsi pubblici.  

Osservato che l’ammissione al concorso, come anche l’eventuale 
esclusione, è disposta con apposito provvedimento debitamente motivato e che 
non è ammessa l’esclusione dal concorso se non per difetto dei requisiti soggettivi 
prescritti.  

Esaminata la documentazione agli atti e rilevato che tutti i candidati sono in 
possesso dei requisiti prescritti dal bando di concorso in oggetto.  

Riscontrato che hanno presentato domanda di partecipazione al concorso 
i signori:  



N. Prot. Data Cognome Nome 

1 4685 03/07/2023 G. A. 

2 4844 07/07/2023 F. L. 

3 4895 10/07/2023 G. A. 
 

Viste le richieste di partecipazione al concorso pervenute ed accertato che 
tutti e tre i candidati sono in possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso e 
dagli articoli dal 149, 153 e 154 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, nr. 2, con 
particolare riferimento alla partecipazione ai concorsi per la copertura delle sedi 
segretarili di 4^ classe. 

Dato atto inoltre che il possesso dei requisiti viene accertato su 
dichiarazione di parte provvisoriamente e al solo fine dell’ammissione al concorso 
dei candidati, fatta salva la facoltà di verificare il possesso dei requisiti.  

Ritenuto pertanto necessario, per il seguito della procedura concorsuale, 
procedere all'ammissione dei candidati al concorso in oggetto. 

Viste ed esaminate le domande presentate dagli aspiranti candidati per la 
partecipazione al concorso per la copertura a ruolo del Segretario comunale del 
Comune di Borgo Chiese. 

Proposto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali di cui alla 
L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m. al fine di procedere all’espletamento degli 
adempimenti previsti per la procedura concorsuale in oggetto.    

Acquisito, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.., il 
parere sulla regolarità tecnica-amministrativa del Segretario comunale, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e dato atto che la presente 
deliberazione non comporta impegno di spesa e pertanto non necessita del visto 
di regolarità contabile. 

Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente. 
Visto il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 ed in particolare il Titolo III 
Capo III. 

Visto il regolamento di contabilità. 
Visto lo Statuto comunale. 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto 
a tempo pieno e indeterminato di Segretario comunale di 4^ classe del 
Comune di Borgo Chiese, i tre candidati di seguito elencati: 

 

N. Prot. Data Cognome Nome 

1 4685 03/07/2023 G. A. 

2 4844 07/07/2023 F. L. 

3 4895 10/07/2023 G. A. 
 

2. Di dare idonea pubblicità dell'avvenuta adozione del presente provvedimento 
mediante pubblicazione all'albo telematico e sul sito internet del Comune nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” “Bandi di concorso” e che tale 



pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti 
3. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione 

espressa nelle forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-
Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., disponendone la 
pubblicazione all’albo telematico comunale entro cinque giorni dalla sua 
adozione, a pena di decadenza e per dieci giorni consecutivi. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 30.11.1992, n. 23, che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento 
entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

IL VICESINDACO 
Zulberti Alessandra 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Conte dott.ssa Rosalba 

 


